

Verksamhetsplan och budget för Lunds Lokalförening 2024

Total budget (detaljerad budget anges i separat budgetformulär, se nedan):
238000 kronor

Lokalföreningens roll kopplat till IMs strategi:

Social rättvisa: Språkfikorna som hantverksgrupperna arbetar mot detta uttalade mål genom att skapa ett socialt sammanhang och träna på ett gemensamt språk för att möjliggöra och underlätta social interaktion och tillhörighet. Under 2024 kommer vi utöka arbetet för social rättvisa med inkluderingsgympa i samarbete med Friskis och Svetts. Lund är ännu så länge inte drabbat av det omfattande och dödliga ungdomsvåld som många städer i Sverige är drabbat av. IM Lund har initierat samtal inom LIPS (Lunds Ideella Paraplyorganisation för Socialt arbete) och Lunds kommuns Integrationsråd för att gemensamt hitta former för att såväl arbeta med värderingsfrågor och machonormen som att arrangera trygghetsvandringar i brottsutsatta områden. Lokalföreningen kommer under året ta ett omtag om den digitala läxhjälpen då intresset bland unga har avtagit efter covidrestriktionerna hävdes.

Ekonomisk rättvisa: Genom Rådrum ges socioekonomiskt utmanade Lundabor information om och vägledning i samhällsorientering generellt och specifikt kring möjligheter att ansöka om ekonomiska resurser för att kunna leva ett skäligt och värdigt liv. Under 2024 kommer vi arbeta för att utöka Rådrum till ytterligare socioekonomiskt utsatta områden i Lund. Under hösten 2023 har vi även inlett ett samarbete med andra ideella föreningar inom socialt arbete i Lund (LIPS) för att genom Julgiven möjliggöra för alla lundabor att kunna fira jul oavsett ekonomiska förutsättningar genom öppna arrangemang under december och på julafton.

Klimaträttvisa: Genom IM Tians mångåriga arbete med återbruk i form av IMs första second hand affär har vi en stabil aktör för klimaträttvisa. IM Tian möjliggör inte bara återanvändning av kläder, böcker, serviser och mycket annat vilket är klimatsmart. Utöver detta går hela IM Tians överskott till IMs internationella arbete för social, ekonomisk och klimaträttvisa. IM Tian genomför med stöd av hela lokalföreningen årligen en stor Julmarknad där Lundaborna kan hitta julklappar till överkomliga priser. Under 2024 kommer IM Lund även att arrangera 5 föreläsningar i Lunds Stadshall på temat Klimaträttvisa. Dessa kommer att vara öppna föreläsningar i samarbete med Altitude Meetings som driver Stadshallen åt Lunds Kommun. Därtill kommer vi genomföra en studiecirkel på temat Klimaträttvisa för medlemmar och volontärer.

Arbetet under året kopplat till de fyra löftena i strategin:

Fokus: IM Lund kommer fortsätta och utveckla befintlig verksamhet riktad mot social och ekonomisk rättvisa lokalt. Vi kommer utöka verksamhet riktad mot socioekonomiskt utsatta områden för att arbeta mot målen social och ekonomisk rättvisa. Utöver detta kommer vi ta nya initiativ för att arbeta för att öka Lundabornas och medlemmarnas kunskap om och förståelse för klimaträttvisa.

Att vara allierad: Under 2024 kommer vi ta en mer aktiv del i de paraplyorganisationer och kommunala råd som vi ingår i för att sätta våra strategiska mål på agendan för initiativ och debatt. Vi kommer sträva efter att delta i manifestationer som initieras av andra föreningar som faller inom ramen för IMs strategiska mål. Vi kommer även att genom dessa nätverk identifiera och försöka inleda samarbeten med andra lokala organisationer som i helhet eller i delar arbetar mot samma mål som IM för att utöka våra verksamheter.

Samarbete: Som lokalförening önskar vi få tillåtelse och stöd från IM att etablera en vänskapsrelation med någon av IMs Globala samarbetspartners som vi kan ha en direktkontakt likt städer i Sverige kan vara vänort med städer i andra delar av världen.

Utveckling: IM Lund behöver arbeta för att inkludera fler unga människor i våra verksamheter. Vi behöver också vara lyhörda till hur de yngre generationerna önskar engagera sig och försöka möta de behov och önskemål som finns. IM Lund arbetar för mångfald i våra verksamheter på alla funktioner och kommer att sträva mot att arbeta för inkludering av alla som fallit utanför efter en tid då vi främst har varit fokuserade på att integrera nysvenskar. Hos IM Lund skall det finnas verksamheter där alla, oavsett bakgrund och orsak till utanförskap, skall kunna hitta en väg in i samhällsgemenskapen.

Lokalföreningens verksamheter

Namn på verksamhet: Språkfika

Beskrivning av verksamhet:

Språkfika – tisdag och torsdag

Under år 2024 planerar vi att vår verksamhet ska finnas på IOGT-huset, Bantorget 5 i Lund som tidigare.

Nätverket för språkcaféerna i Lund träffas ett par gånger per termin för att diskutera gemensamma frågor och utbyta erfarenheter. Det är ett mycket bra sätt att få kännedom om alternativa sätt att bedriva språkcafé. Vi har också en gemensam förteckning över språkcaféer i Lund. Detta är utmärkt och vi kommer att fortsätta med det under 2024. Arbetet med att utveckla verksamheten fortgår hela tiden. Vi fortsätter att marknadsföra vår verksamhet på olika sätt, på IM:s hemsida samt genom affischer. Vi är även öppna för att söka fler volontärer bl.a. genom Volontärbyrån och IM:s hemsida.

Budget för verksamhet: 20000 kronor

Målgrupp:

Lundabor som behöver träna på svenska språket.

Mål/riktning för kommande år:

På vårt språkfika tisdag och torsdag arbetar vi med IM:s värdegrund och policy för ett demokratiskt samhälle som främjar mänskliga rättigheter och omfamnar mångfald samt mot rasism och knyter därmed an till strategi social rättvisa.

Namn på verksamhet: IM-Tians second hand

Beskrivning av verksamhet:

IM-Tians verksamhet fortsätter som tidigare enligt inarbetade rutiner i butik och lagerlokal. Butikstider: ti, o, to kl14-18, lö kl11-15.

Vårt arbete att hitta olika vägar för att nå en större kundkrets fortsätter.

För att bli mer kända och öka vår försäljning finns en egen Facebook-sida, där vi lägger upp bilder på lite speciella saker vi får in. Dessutom informerar vi där om alla reor och speciella aktiviteter.

Vi har lyckligtvis många aktiva och passiva volontärer, men fler behövs.

För att säkerställa att vi alltid kan fylla upp arbetsschemat, ska vi värva nya volontärer med affischering på IM:s officiella webbplats och information i butiken. Skänkta kläder, textilier och prylar som vi säljer innebär återbruk och återvinning. Därmed bidrar vi till minskat utsläpp av växthusgaser och minskat uttag av vår planets resuser. Vi avser också att delta i 2024 års IM-Julmarknad, precis som i år 2023, enligt beprövat mönster. Detta tillfälle bidrar till att utvidga vår kundkrets i Lund.

Budget för verksamhet: Separat budget

Målgrupp:

Lundabor.

Mål/riktning för kommande år:

Återbruk knyter an till strategifokus klimaträttvisa och ekonomisk rättvisa.

Namn på verksamhet: Hantverksgrupperna

Beskrivning av verksamhet:

Budget för verksamhet: Separat budget

Målgrupp: Lundabor som genom praktisk samvaro behöver bryta social och språklig isolering.

Mål/riktning för kommande år:

Hantverksgruppen träffas och umgås och arbetar företrädesvis med återbruk varför verksamheten knyter an till såväl social rättvisa som klimaträttvisa.

Namn på verksamhet: Rådrom

Beskrivning av verksamhet: I samverkan med Eos Care bedriver IM Lund Rådrom i en av Lunds socioekonomiskt svagare stadsdelar. Genom att flytta ut verksamheten till ett område där många av målgruppen bor har antalet besökare vuxit under året. Under 2023 har vi däremot valt att pausa Rådrom i centrala Lund där vi upplevt en stark nedgång i antalet besökare de senaste

åren. Vi kommer under 2024 arbeta för att öppna Rådtrum i samarbete med lokala aktörer i ytterligare socioekonomiskt utsatta områden.

Budget för verksamhet: 10000 kronor

Målgrupp: Lundabor som behöver hjälp med att förstå samhället och att tillvarata sina rättigheter och möjligheter i Sverige.

Mål/riktning för kommande år:

Verksamheten knyter an till strategiområdet social och ekonomisk rättvisa då Rådtrum hjälper många att tillgodogöra sig sina sociala och ekonomiska rättigheter samt genom att hjälpa till att ansöka om försörjningsstöd, fonder, bidrag mm.

Namn på verksamhet: Klimaträttvisa

Beskrivning av verksamhet: Under 2024 kommer lokalföreningen att arrangera 5 öppna föreläsningar på Stadshallen i Lund på temat klimaträttvisa. Vi kommer även att genomföra en studiecirkel på samma tema.

Budget för verksamhet: 24000 kronor

Målgrupp: Föreläsningarna kommer vara öppna för allmänheten. Studiecirkeln vänder sig till medlemmar i LF Lund.

Mål/riktning för kommande år:

Verksamheten knyter direkt an till strategin Klimaträttvisa.

Namn på ny verksamhet: Inkluderingsgymna

Beskrivning av verksamhet: IM Lund och Friskis och Sveltis Lund har påbörjat en dialog för att under 2024 hitta former för att genom träning och gymnastik arbeta för inkludering, integration och god hälsa. Vi ser framför oss att vi kommer att behöva ha såväl könsintegrerade grupper som rena kvinnogrupper.

Budget för verksamhet: 5000 kronor

Målgrupp: Lundabor i socialt, kulturellt och ekonomiskt utanförskap och isolering.

Mål/riktning för kommande år:

Verksamheten knyter an till både social och ekonomisk rättvisa då många i socioekonomiskt utanförskap inte har möjlighet att lägga resurser på vuxengymnastik generellt men framför allt aktiviteter speciellt riktade mot kvinnor.

Budget

Verksamhet	Kostnader	Summa

Språkfikor	Lokal, fika, materiel mm	20000
Inkluderingsgympa	Träningsavgift, transport mm	5000
Hantverksgrupper	Lokal, fika, tyger, garn mm	8000
Rådtrum	Material mm	10000
Klimaträttvisa	Föreläsarsättning (ev arvode, resa, fika, tackgåva), studiecirkelmateriel mm	24000
Eventmaterial anpassade för lokalföreningen	Klimaträttvisabanderoll/beachflagga, roll-ups, IM-flaggor, broschyrer	20000
Digital läxhjälp	Utveckla plattform, informationsmaterial, annonsering mm	99000
Lund lyser	Facklor, polistillstånd, musiker mm	15000
Julmarknaden	Transport och bord	10000
Medlemsmöten x 2	Lokal, fika och föreläsare	8000
Årsmöte	Lokal, fika och föreläsare	4000
Volontärmöte x 2	Lokal, mat och föreläsare	6000
Styrelsearbetet	Fika, bankavgifter, bokföringssystem, materiel mm	6000
Volontärresor	Besöka andra LF och nationella initiativ	3000
		Totalsumma 238000